Câmara Municipal de Aracruz

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
Deptº Legislativo – (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

AUTÓGRAFO DO PROJETO DE LEI N.º 045/2023.

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE

EVENTOS DE ARACRUZ/ES, O “DIA DO

RECICLADOR E DA RECICLAGEM DE LIXO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Passa a fazer parte do calendário de Comemorações Oficiais do

Município de Aracruz, o “Dia do Reciclador e da Reciclagem de Lixo”, a ser comemorado

no dia 22 de novembro.

Art. 2º Para a consecução dos objetivos desta Lei, o Poder Público

estimulará ações públicas e privadas com intuito de apoiar e patrocinar a comemoração da

data.

Art. 3º As possíveis despesas para execução da presente lei correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, podendo ser suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

 Aracruz, 05 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente da Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003000320031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE MANHAES em 07/02/2024 14:02

Checksum: 20847B92AE2C12E00A5EE8C9B6C73757B46485F9CA0088B864665BB416952C44

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.